
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO2022.12.01.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07:520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



rnARIO OFICIAL DA UNIAo. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO OE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 2022.1l.16.1

A Presidente de Comissão Permanente de tidteção - CPL, rema público. que
se-rá rcaíhadc Certame ticitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n<!
lQD.1.2,l(iJ, rujo objeto e 1::1 Ccnnatacâc de empresa para Icmedrnento de sistemas
(<;(JftW<'lIl~lhttonuatirados de Gesrão Pública lnregrada, eng/ob.mdo cessão do rtlteito de
uso, desuuados ao atendimento da necessidade do Munidpio de Porteiras/Cf., conforme
esneciticações constantes no fdital Convocaróno. Data € ~orário d.J abertura. Dia 04 de
jcoetrc de 2023, às 08hOOmin. Os interessados poderão 1(,>(e obter o texto ;Iltegral do
edital e todas as informações sobre a licitaç30 através dos endereços eletrônicos:
www.pcttenas.r e.gov.br e www.n e.ce.gov.br. Maiores informações: {SAI 3:;57-1i.54 IR-
211),

Poneiras/CE, 16 de dezembro de 2022.
MARIA EDNA TAVARES DE lAVÔR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO elETRÔNICO N' 2022.10.26.01 -. PERP

A Secretána de Educação declara revogado o processe ficltatóno derivado rto
censmc ougiuado no Edital de Pregão Eletrônico n~ 2012.10.26.01 .. PERP, que tem per
objeto Registro de preço pare futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção
prf!difll e correuva de prédios fJútJlic()~ com Icmectrnentc de rnf:ileriai') e mãe de obra, por
dernandd, íX)1 ITlAior percentual de descemo sobre as tabelas 5E1NFM e SI~~API(vigentes
no período da contratação, com desooeração. acrescida do 8DI), com base no caput do art.
49 da t.ei federal nO8.666/93 e Termo de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo
flcftetório revogado.

VERÚZ!A JARDIM DE QUEIROZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

EXTRATO DE CONTRATO

contratante: Secretaria de Desenvctvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura.
Contratada: M Batista dn Silva .. Objeto: Prestação de serviço para contecçãc e instataçâo
de letreiro turistkc para entrada da sede do Municipjo de Qui)(eré-Cl. Procedimento
Administrarivo: Dispensa de tlcrtação nt' 1412.01/1.022; Vak;1 Global Contratado: R$
34.680,00 (Uil'>l<l e quauc mil e seiscentos I:' oitenta reais); pr~lO de Execução do') ~fv~O!):
até- 31 de dezembro de 2022. Origem dos Recursos: ReçtJrSQ~. próprios do orçamento do
munklpio de QUi)((,fé-Ce. Dotação Orçamentária: 0401.1~.122.1S01.2.U09 - Mant. dos Servo
Admin. da Sec. d~ Dese. urbano. Mem Ambieflle e Infreesnutura, Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00. Assina ~Id Contratante: Valderi Fernandes de Ar,llijo. A!)sina pela Contratada:
Pedro Lima de Oliveira: 19.12.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
EXTRATO DE TERMO ADlnVO

TOMADA ü[ PREÇOS N9- 2/2021 ~ TP Extrato de Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº
10210820.0()1, decorrente do Processo Licitetôrio na Modalidade 'Tomada de Preços N2
00')/1011 . TP, t't.jo OBIETO é a (.onlrdtijç~f) ue Empresa d~ er.genharid especializada para
eeecucãc dos serviços de: pavimentação em parafelepluedo e calçadas em p.so Intertravadc
na sede dos disn ltos e diversas ruas do município de Russa••!CE, de Interesse da Secretaria
Munir.lpal de Infrlle~tn.HUq e Serviços Urbanos. CONTRAT/~NTE: Secretaria da
Ipf{<le~!rUHlra. CONTMTADA' FERNANDES CONSTRUÇÕES EIREU, com sp.d,,:,a Rua São
Fr anoscc, N· 896, Bairro Lagoa do loco, Cidade de Russas, Estado do Ceará, inscrita no
CNPj: {J8A27.38 1/000 L-OO. OBJETO DO ADfilVü: PIO'Togd,~{) do Prazo df.:' Vig~nr:ia do
cor-trato, per flldi5 .l~O[Cante e Oitent.l) dias, a contar do did 26 de Outubro rie lJJ22,
cnre-rondo-so em 14 de abril de 2023. FUNDAMENTAÇÃO lEGAL: Artigo 57, Parágrafo 111,

inciso VI da lei NJI 8.666/93. ASSiNA PELA CONrHArAOA: <raocecc Herberth Fernandes
Guedes, 1)01 radr;1 do Cf'F NO 909.004,483-34. ASSINA PEtA CON'TRATANTE: Guilhel me
Cordeuc da Cesta. nussas.re, 16 de Outubro de 2011_

AVISO
CONCORRÊNOA PÚ8l1CA N!l 1.21.07.202.Z-SEINFRA

Aviso de nesunecc. Revalidação de Propostas.
O Presidente da Comissão de Licitações da Prefe.rtura Muniópal de Russas-CE,

torna oúbtico para conhecimento dos lnteresssado~, que após a COIl'JOC<4\:dO das
Concorrentes para a Revalidação de Propostas de Preços da Concorrência Pública Ng
001.11.0i'.20n.·SEINFRA, com fins à Conuataçãc d~ eH1.presa de f:!ugenhdrid especiatnada
para execução dos serviços de pavimentação em paraleleptperíc em diversas rU,h do.s
Bairros Planalto da Caturnbeta, Tabuleiro do Caravenro P. Vila Ramalho, no Munidpio õe
Rus.sas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de in" aestruuna c Serviços Urbanos,
dl1UfOU-Se corno rtesuhadc final a EMPHESA VfNCr:DOHA: DUVAI.[ I-'lmlHOS [
CONSTRUÇÕES ElRUI, inscrita sob CNPJ NQ :HJ.&42."34/0001-71, pelo VAlOR GI.Ot1A1.H$
3.1&4 319,~O {Tr~s Milhõe:r., Ceorc e Oitenta e Ouatro Mil, Trezentos e Vinte F.- tcove Reais
e Ouarenta Centavos). O trâmite processual dará Prosseguimento em 19 de Dezembro de
2022.

RUSSdS-CF., 16 de Dezembro de :W2.2.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMf:NlO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N~ 1.22.07.2022-.5EINFRA

Aviso de Hesultddo. Revafidaçêo de Propostas
O Presidente da Cowiso;lo de Liciraçêes cid Prefeitura Munic.ipal de HU!isasj([.

ll)ln~ cúbhcc nara conhecimento dos interessados, que após a Convrx ação das
Concorrentes para a Revalidação de Propostas de Pre-ços da Concorrênria Pública N9
OO1.22 ..01.l022~SEINFRA. com fins à Contratação de empresa de vngenherla espectafeada
pa(l execução dos serviços de oevm-eoteçãc em oaretetepíoeco em diversas Ruas dos

Bairros: Planalto da Catumbela. Tabuleiro do Catavento, Várzea Alegre, Planalto da Bela
Vista e VilA Hamalho, no município de Rus::.asjCE:, de interesse da Secretaria Municipal de

Infraestrutura f Serviços Urbanos, apurou-se como Resultado final a EMPRESA
V~Ncr:DOHA: OUVALE PROJETOS E CONSTHUÇÕfS i':'lnElI, inscrita sob CNPJ Nl.'
]O.~.1/.n4/0001-71. pf.>k) VALO~ (:iLOBAI de R$ -4_()78.879,og (Quatro Milhões, Selscenros
P. Setenta e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Nove Reais e Nove Cenlavo',;). O lr.:iiTIit.e-

proces\ual dará Pros~esulm('E'to ('m 19 de Oe2embro de 2022.

RuSSt)$'CE, 16 de Dezembro de 2022.
JORGE AUGUSTO CARDOSO 00 NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de licitação

f~r filx ••mei'll:)o;~1e111J·~,If,.._~ôr.n rr.~r~(a fll!i~!:;'Q

IItIO::f,.".. •••.i" covk;.'f.;,rttlllkJt'I;;feiw'<'Il ~ t(;tiif(l Ç5)02li22.1219CC2w

ISSN 1677-,7059 NQ 237, segunda-feira. 19 de delcrnbl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIP.l>,l DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N' PE22016

AMA (SRP) (BS N2 977796) Centr aI de üotacões. Início da Disputa: 01/01/2023 ás 09h
(Hor.\rio de Brasflid). OBJETO: Rf'gi~rro de Pr~çO'> para FlrWrd" = Eventuais ,\qulsiçõe-s de
materiais par a atividades ecológicas de manuseio dê reslcuos sólidos, conforme
espedtcações constante v no T't-:IfTlO (jp Retetêucia. Mod;~lidade: Processo SPIJ NQ
P227726/2022 . Ediral do Pregão Eletrônico N'i PE22016 - AMA fSRPl (BB Nº 977796). Valor
do Editai; Gratuito. INfORMAÇÕES:Sitc: http://lidt3(Oe~.50bfJI.(e.gov.br e a RU<lvíriatc de
Medeiros, NI! 1.250, dQ andar Fone: (88) 3677·1157 e 11.46.

Sobral-Cli, .li} de Dezembro de 2011.
EVANDRO DE S,M[S SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

RESULTADO 00 JULGAMENTO
CONCORR@NCIA PÚBLICA N' 27.09.001/Z02Z·STOETE

A Comissão de Lidta,ãc) torna público o Resultado do Julgamento da Proposta
Iecruca di! Concorrência Pública N 2i.09.001/2022·-STDETE, CUJOobjeto é a contratação de
empresa Pdfd execução dos serviços récrncos especializados para quauficaçâo dos
profissionais das caoetas prcdunvas comere ..tais uo Munídplo de TillIj}U, {Fa5E 03,
estrctcr ação do Pelo da Moda), capacitação e assessoria tecnica pala
mtcroempreendcdores I? APLS no Muniúpio de Ta\Já/CL Conforme segue- Ctassiticeda: 01.
centro de Desenvolvimento e Planejamento Administrativo Municipal {CEOEPAM}. rkn. a
p<1ltit 1I<1data desta pubhe.aç.io, aberto (l prazo recursal IIOS termos do alt.109, inclw i,
aHoea "h" da lei de ucttecões, Maiores informações oouerão ser adqurrides na sala dd
(.üO\I')S:l:O Permanente de ttciracões. focalizada na RUd Ahigdi! Garão de Oíiveue. ~jn,
PLanalto Colibris, 'fduá-CE (Prédio da Cidade Digitai).

Fauá ([, 14 de dezembro de 1011.
lEIIANE KÉRClA BARRETO SOARCS

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO W 2022.12.01.1

o Munlcipio de Um.fll'ljCL através de Pregoeiro Otidd!, torna núblho que tora
concorde o julgamento do Pregão Eletrônico n6 2021.12.01.1, sencc o seguinte: Empresa
Vencedora - Franci'i(.a Maria Gonçalves urias, lote único, por ter soresentedo o metnor
preço na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento tnregr ai
à:r. exigências do Edita! Convocatórto. Maiores inform<'lç-Õesna sede da (Pl ou peto (8~)
3567·1161 ou ainda através da plataforma eletrônica: buccmcras.com.

Urnarl/ct, 16 de Dezembro de 2022.
CICf:HO ANDEft~ON ISRAEl.$üARf.S

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
. AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 46/2022.0Z·SRP

o Pregoeiro 10m;) público QUI?-no próximo dia 30 oa dezembro de 2021, às
lOh30min estare realizendo !i(.it~)Ç<10,na modalldaue Pregão Pre<;en(.j<l!11(1 046/l0n.02
SRP, CUIO objeto é o Registro ríe Preços para futuras e eventuais aqu'rsições de material
-nédtco/bcspitatar e arubutarcriaí, instrumental e material de consumo odontológico. para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Munidpio de uruburetama. O Erlit.'ll
encontra-se na fnt9gr<J na. sede da CPl, suo à Rua Faunacêuticc José Rodrigues nO UH, no
horário de- 8hOOmin às 12hOOmlO e 1)0 site do TCE: https:/imunicipios ..
tkltacoes.tce.ce.gov.br, .

uruburetama Cf, 16 de dezembro de 2022.
EUNALDO DUmA

AVISO DE 1I0TAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 41/202Z.02·SRP

o Pregoeiro torna público Que no próximo dic; ~o 00 dezembro de 201.2. às
8h30rnin esraré reathando Iidtaç!:io, na modalidade Pregão Presencial n2 047/2022.02-~RP,
cujo objeto é o RegistfO de Preços para futuras e eventuais aqui ••içõt'!s de ccmbnstfveis
destmacos ;20Sveículos pertencentes as d.versas Secrerartas Municipais de Unlbufp.!ama. O
Edital enccntr a-se na Integra na sede da CPL, sito à RUi! Parmacéuricc José Rodrigues nQ

1131, no horário de 8hOOrnin às 12hOOmin e no site do T(E: hHps:/!rnunkiplos
ticltacces.rce.ce.gov.br,

Uruburerame-Cf, 16 de dezembro de- :wn.
EUNALDO DUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 17 J22·TP·SEINF

A Prefeitura Municipal d~ Valjotd rema público que se encontra d
d.sposiçeo dos interessados, o Edital de licitação na Modalidade Tomada de Preços N'2
017/22-TP·SEINr, sessão pública marcada para o dia 04 de Janeiro de 2023. às 09h,
cujo Objeto e: Contratação de empresa pata executar a obra de continuidade da
ccnsrruçãc do Centre de Convenções do Munidpio de Vdrjota·Cf .. O rt'!ÍIo'rido Edita!
poderá soar adquirido no Sita: htlps://!icitames.tce.c9.go'J.brj ou no horário de D8h às
12h na Sala da Comissdo de licitação, situada na Avenida Pre-sidente Ca3telo Branco,
N~ 1744, Bairro Acamparalento.

Vill'jota··CE, 16 de Deze-mbro de 2022.
JOÃO VlcrOH CAruNDA FMiIA~ MARQUí:'S

i>residentl? da CPl

P<:t,llme1\l.\) ;'l$si".da d«l\ahl'\t'!!'I'-<'\ ~"'Marmf !l.l~ 11' 2 ~OO·2 d~ 2~IM/~ml.

ÇUt ir.l-tit\l< I $r:hlt~'<'\oIU~1 :fe t:I-.VH l>u::l:t.~·SI.54tlfe . I(""""~»



I·
'.

r :~


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	NQ 237, segunda-feira. 19 de delcrnbl 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 
	PREFEITURA MUNICIP.l>,l DE SOBRAL 
	rnARIO OFICIAL DA UNIAo. Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 
	MARIA EDNA TAVARES DE lAVÔR 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 
	VERÚZ!A JARDIM DE QUEIROZ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Images
	Image 1



